



**۵۱ درصد آمریکایی ها  
 عملکرد ترامپ را  
 قبول ندارند**

نتایج یک نظرسنجی جدید حکایت از آن دارد که ۵۱ درصد آمریکایی ها عملکرد کلی «دونالد ترامپ» را به عنوان رئیس جمهوری قبول ندارند. روزنامه «وال استریٹ ژورنال» در گزارشی خود نتایج نظرسنجی مشترک این روزنامه با شبکه خبری ان بی سی را منتشر کرد و نوشت: «میزان مقبولیت شغلی ترامپ فقط مورد تأیید ۴۶ درصد رأی دهندگان آمریکایی است. اکثریت آمریکایی ها در ۱۹ نظرسنجی از ۲۰۱۰ نظرسنجی درباره مقبولیت شغلی ترامپ از زمان روی کار آمدن او گفته اند که عملکرد او را به عنوان رئیس جمهوری آمریکایی پذیرفته اند، اما یکی از حوزه هایی که به نظر می رسد میزان محبوبیت ترامپ در حال افزایش است، نحوه مدیریت اقتصادی است.»

**عکس خبر**



بانکوک، تایلند - پادشاه ماهادرا یک گجاوه طلائی حمل می شود.  
 Getty Images



پوری، هند - کارگران در حال تمیز کردن جاده پس از طوفان «فانی» هستند.  
 Getty Images



جاکارتا، اندونزی - کودکان به مناسبت آغاز ماه رمضان نمایش اجرا می کنند.  
 Getty Images

**اخبار روز**

**لاوروف به آمریکا  
 هشدار داد: کوتاه بیاوید**

وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با همتای ونزوئلای خود اعلام کرد آمریکا از برنامه غیرمستولانه اش در قبال ونزولا کوتاه بیاوید. او افزود: «روسیه از آمریکا می خواهد تا از اقدامات تحریک آمیز علیه ونزولا خودداری کرده و در چارچوب قوانین بین المللی عمل کند.» لاوروف همچنین تأکید کرد: «مسکو تلاش بی سابقه با هدف سرنگون کردن دولت مشروع ونزولا را محکوم می کند.» سرکنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه این سخنان را در دیدار با خورشه آریزا، وزیر امور خارجه ونزولا در مسکو عنوان کرد.

**پاکستان اجرای حکم  
 اعدام را در ماه مبارک  
 رمضان متوقف کرد**

دولت پاکستان برای بزرگداشت حرمت ماه مبارک رمضان، اجرای هرگونه حکم اعدام را در زندان های این کشور متوقف کرد. رسانه های پاکستانی «سپس من تنها به دو بسته از این اسناد دسترسی پیدا کردم و آنها ۵ بسته دیگر را از بین بردند. فکر می کنم من تنها فردی نیستم که مورد هدف این گونه رفتارها قرار گرفتم. من معتقدم که اسناد بیشتری توسط این دولت از بین رفته است.» وی افزود که او دیگر این بسته ها را ندیده و دولت ترامپ این بسته ها را به دفتر بازرسی نیز نداده است.

**چهره**

**دسترسی کاخ سفید به شواهد قبل از دادستانی  
 وقتی ترامپ  
 همه سر نخ ها را از بین برد**

مشاور پیشین کاخ سفید در اظهاراتی جنجالی اعلام کرد: «کاخ سفید دست کم ۵ جعبه از سند و مدرک را که می بایست به دست رابرت مولر، بازرس ویژه مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری می رسید، ناپود کرده است.» اوماروسا مانیکو نیومن، یکی از مقامات پیشین ارشد کاخ سفید، دولت ترامپ را به ناپودی چندین جعبه سند و مدرک که می بایست به دست رابرت مولر بازرس ویژه رسیدگی به پرونده دخالت ادعایی روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا می رسید، متهم کرد. وی گفت: «به کارکنان کاخ سفید به طور مستقیم دستور داده شده بود که باید تمام شواهدی که احتمالاً مرتبط با تحقیقات مولر درباره مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ بود، به مقامات ارشد کاخ سفید تحویل داده شود. این در حالی است که دادستانی در نامه ای به ما اعلام کرده بود که تمامی اطلاعات و مدارک شامل هرگونه ایمیل، خبر، داده مرتبط با تحقیقات رابرت مولر حفظ شود.»

وی که در ماه دسامبر سال ۲۰۱۷ از کارش برکنار شد، اظهار داشت: «زمانی که من می خواستم وسایلم را در دفترم جمع کنم، یکی از مسئولان کاخ سفید به من دستور داد که باید ۷ جعبه از سند و مدرک را که از کمیته های انتخاباتی، مراسم تحلیف، دوران گذار مانده است، به او تحویل دهم. آنها اجازه ندادند که من به این اسناد دسترسی داشته باشم.» اوماروسا مانیکو نیومن ادامه داد: «سپس من تنها به دو بسته از این اسناد دسترسی پیدا کردم و آنها ۵ بسته دیگر را از بین بردند. فکر می کنم من تنها فردی نیستم که مورد هدف این گونه رفتارها قرار گرفتم. من معتقدم که اسناد بیشتری توسط این دولت از بین رفته است.» وی افزود که او دیگر این بسته ها را ندیده و دولت ترامپ این بسته ها را به دفتر بازرسی نیز نداده است.



**آمریکا، روس ها و چینی ها را در قطب شمال تنهانی گذارد**

**نشست شمالی ها  
 برای نجات یخ های قطبی**

دیپلمات های ارشد آمریکا، روسیه و سایر کشورهایی که با قطب شمال مرز دارند، روز دوشنبه در فنلاند گرد هم آمدند، تا در مورد سیاست های دولت های منطقه قطبی، مقابله با گرمایش زمین و همچنین دسترسی به منابع معدنی بحث کنند. به گزارش رویترز، کشورها در حال تلاش برای ادعای مالکیت این سرزمین ها هستند. چین یکی از این کشورهاست که حضور خود را در این منطقه افزایش داده و به دنبال بهره برداری از ذخایر نفت و گاز این مناطق است. در قطب شمال همچنین معادن عظیمی از روی، آهن و سایر فلزات نادر وجود دارد.

با وجود باز شدن مسیرهای کشتیرانی در قطب شمال، پنتاگون دوم می در مورد خطر حضور زیر دریایی های چینی در قطب شمال هشدار داده است. پیش از این، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا بیانیه شدیدی را منتشر کرده و هرگونه نقش داشتن چین در کشتیرانی قطب شمال را نفی کرده بود. او همچنین ۵ می سخنان مشابهی را در فنلاند بیان کرد. نیکلاس گرانوولم، معاون مدیر آژانس تحقیقاتی وزارت دفاع سوئد گفته است: «آمریکا به این نتیجه رسیده که نمی تواند روس ها و چینی ها را در قطب شمال تنها بگذارد، تا به تنهایی از منافع آن جا بهره مند شوند.»

شورای قطب شمال از کشورهای ایالات متحده آمریکا، کانادا، روسیه، فنلاند، نروژ، دانمارک و ایسلند تشکیل شده است. در این میان چین از سال ۲۰۱۳ که در این کشور نقش نظارت را برعهده دارد، حضور خود را در این منطقه بشدت افزایش داده و سال گذشته نیز برنامه ای برای «جاده ابریشم قطبی» را به داده است؛ مسیری که بتواند از طریق آن به کشتیرانی و برداشت منابع بپردازد.

روسیه نیز پس از جنگ سرد، پایگاه نظامی خود را که بسته بود، مجدداً باز کرد و در حال تقویت نیروهای

**واپس**

**ادامه جنایت اسرائیل در غزه زیر سایه سکوت اعراب**

طرف های بین المللی خواهان توقف تنش هستند  
 فلسطینی ها را از بین می برد و فلسطینی ها به خاطر وخامت اوضاع مجبور می شوند بهای سنگینی بپردازند. تعداد زیادی از فلسطینی ها در این درگیری کشته شده اند و این موجب خشم و ناراحتی ماست. در میان کشورهای عربی به جز اردن بقیه اعراب درباره تجاوز اسرائیل به غزه رسماً سکوت کردند. تنها برخی نهادهای عربی غیردولتی این تجاوز را محکوم کردند. «وزارت خارجه اردن فوراً خواهان توقف فوری حملات به نوار غزه و احترام به قوانین بین المللی شد و نسبت به تبعات این تجاوز هشدار داد. در این بیانیه بر لزوم توقف عملیات نظامی علیه غزه تأکید شده است. تونس نیز هدف قرار دادن غیرنظامیان را محکوم کرد و خواهان توقف فوری عملیات نظامی در نوار غزه شد. پارلمان عربی نیز در بیانیه ای از سازمان ملل و شورای امنیت خواست فوراً برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی وارد عمل شوند. همچنین کمیته روابط خارجی در پارلمان عراق از جامعه جهانی خواست فوراً برای توقف جنایت های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها وارد عمل شود. گروه اخوان المسلمین نیز از شورای امنیت خواست برای توقف درگیری و تنش در غزه تلاش کند. در بیانیه این گروه آمده است: «ادامه تجاوز و هدف قرار دادن غیرنظامیان در میان سکوت بین المللی و منطقه ای جنایت بزرگی است.»

**کیوسک**

روزنامه ایندپندنت عکس صفحه نخست خود را به بحران غزه اختصاص داده است و تاکنون ۳۱ فلسطینی در حملات اسرائیل به نوار غزه به شهادت رسیده اند. هنوز کشورهایی نظیر عربستان و امارت نسبت به این حملات واکنشی نشان نداده اند. سازمان ملل خواستار توقف خشونت ها شده است.

